l{egyelmctt hyry neUkyl ssemy tenny. în multtt pace ş. a. DaUi ln Rodna, 
Isten tarczon kegyelmedet nagy by- Marţi după Rusafii„ anul Domnului 
kessegel, etcetera. Datum de Radna, 1577. 
pynkes utan keHderi, anno Domini 1577. 

Radnay byro, Tanczy Bartoss. 

[V o: ] Ez lewelet adassek a my 
urnnknak Bysztryczey byronak kezy• 
ben, et cetera. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

rv o : li A.ceastf1 scrisoare să se dea 
dumisale judelui din Bistriţa ln mân.:L 

MCCXXXVIII. 
Iaşi. Petrn-Vodţ1 al Moldovei cnlre Bistriţeni, despre cearta între un cfilugăr 
1577

• de la Moldoviţa -:i nişte oameni ai lor. 
10 Iunie. '< 

Nos, Petrus, lDei gracia vVayvoda, dominus verus p('rpetuusque heres regni 
Moldavie. Prudens ac. circumspecte domine et amice, vicine nobis plurimurn dilecte. 
Salutern ac bone vicinitatis nostre · paratam commendacionem. Ceterum notum 
focimus Dominacioni Vestre qualiter et quomodo conquestus est coram persona 
nostra wayvodali unus monachus vei cal uger a no mine Akaya I de quibllsdam 
inhabitatoribus oppidi Roclr,a et de iudice prirnario eiusdem oppidi Rodna. l\lisernt 
enim literis suis sigilloque suo affixo inhabitatores oppidi Rodne, l\fihaifam frabem 
HawrHlche et cum socio suo Andrecha. Wi enim, tcmqmim fures, rogaVf~runt iu­
dicem ea condicione scribere Iitcras ad provisorem nostrum Dan de Campalung 
ut haberent aliqua negocia conficienda pro rebus suis-. Ubi enim illi predicti fures, 
Ivlihayln videlicet et cum socio suo Andreea, perlustrnnmt monusterium nostrum 
nfoldavice, regredientes ad sm.1m iter, Rodne furtim sunt furati unmn equum ca\u­
geri nostri Akakie ex villa eorum, que vocatm- villa Vama. Consideram, ergo Do-

1 Anume Acachie. V. mai jos. 
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minacio Vestrn am1c1cm1n nostram vicinitaternque, administrare velit Dominacio 
Vestra iustam legitimamque legem hominibus iis quos legaverint legadone 
eorum calugeri nostri vei monachi monasterii Moldavice cum illis predîctis furibus 
ex Rodna, i\!Iihaylla sciHcet et Andrt>ca. Quod cum executa fuerit Dominacio 
Vestra banc rem nostre amicicie causa, nos quoque in aliis rebus simili amicicia 
su mus recompensaturi Domi nacioni V estre , foliciterq ue vaiere Dominacionem 
Vestram plurimurn desideramus. Dat.um ex Aula nostra wayvodaH Iazwasar, 1 O 
die mensis iunii 1577. 

Ex propria autoritate mandatoque nostro wayvodalf. 

[Vo : ] Prudenti ac circumspecto domino Caspari Bwdaky, iudici primario 
civitatis Byzthrice, amico et vicino nobis plurimum dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; regest în voi. XI, p. 894.) 

MCCXXXIX. 
Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre meşterii ce-i trebuie pentru 

a lucr~1 fa mănăstirea Gatata; 

Pctrus, Dei gracia princeps terre Moldavie, dominus ac heres, et cetera. 
Salutem, amiciciam omniumque prosperum successum, e,t cetera. Nune signifko 
Dominacioni Vesti;e, ut amico nostro, quia proposui in animo meo ad laudem 
nomini[s] Domini aliquod monasterium construendum; ad quam construccionem in 
regione nostra magistros ad satisfaccionem habere non possumus. Ergo nune Do­
minacionem Vestram ut amicum postulamus tribuere nobis aliquanti tales magistrns, 
qui essent experti in fabricacione murrorum, et nos volumus eis bona precia dare, 
et non ta11tum prer.ia, sed bona munera quoque. Ni:'i rogamus ut Dominacio Vestra 
eos no bis rnittat, quanti possint esse, ·15 vel 16, vei quanti possint esse. Et nos hanc 
gradam adeptam a Dominacione Vestra, amico nostro, gratis repensare volumus, 
et cetera. Eandem Dominadonem Vestram quam diuturne feliciterque valere cupio. 
Datum Aule nostre iasiensis, die 24 iunii, anno Domini 1577. 

Doniinacionis Vestre amicU,s ao· vicinus dilectus. 
Ex mandatum (sic) proprio Petri Wayvode terre Mo!davie. 

[V O : ] ' Quos iterum cum graciarum acdone ad manus Dominacionis V estre 
polkemur reddi bene ac honeste: tantum Dominado Vestra scribat nobiş nomina 
eorum et mittat nobis ad manus nostras, et unum ex eis constituat Dominacio 
Vestra gubernatorem esse, quia volumus ut nemo imperet eis in regione nostra. 

[Vo: l Prudenti ac honesto viro domino N., iudici ac iuratis civitat-is bis­
tri(n)ciensis, amids, vicinis no bis quam plurime dHectis 1 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; regest în voi. XI, p .. 894.) 

lVICCXL. 

669 

laşi, 

1577, 
24 Iunie. 

.. 

C!:istofor Bftthory, Voevodul Ardealului, ordonă BistriţenUor a prinde pe Alba-Iulia . 

,,un Român anume Ivan, care se zicea coborâtor al Voevozilor Moldovei" (Ioan 1577, 
. . . . , . 14 Septem-
Potcoavft ), care, năvftlmd in Moldova, a fost bMut ş1 1zgo01t. bre. 

Publicati'1 Jn voi. XI, p. 601, ca n° xxv1u. 

(Bistriţa, Archivn Oraşului.) 

1 Cronica înseamnă lucru·I GaJatei numai după lupta cu pretendentul Alexandru-Vod(1, 
în 1578 (Ureche, p. 233). Biserica nu mai păstrează vechea ei inscripţie, 
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lYICCXLI. 
faşi, Ioan-Vod;)i al :Moldovei (Potcoavă) c::1tre Bistriţeni, despre „ întoarcerea sa 
1577

• in Domnie". '.!.9 Novem-
bre. Ioannes, Oei gracîa princeps regni Moldavie, dominus ac heres verus, et